
Inspektor zásahové jednotky
Inspektor zásahové jednotky provádí základní činnosti v zásahové jednotce v útvaru s územně vymezenou působností vyššího stupně.
Toto povolání je vykonáváno v souladu se zákonem č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, zákonem č. 361/2003 Sb., o služebním
poměru příslušníků bezpečnostních sborů a vyhláškou č. 393/2006 Sb., o zdravotní způsobilosti.

Odborný směr: Ozbrojené síly a bezpečnostní sbory
Odborný podsměr: Policie ČR
Kvalifikační úroveň: Střední vzdělání s maturitní zkouškou; Střední vzdělání s výučním listem i maturitní zkouškou
Alternativní názvy: Policista (příslušník Policie ČR) - inspektor zásahové jednotky
Nadřízené povolání: Policista - inspektor

Příbuzné specializace:
Inspektor služby kriminální policie a vyšetřování, Inspektor služby dopravní policie, Inspektor zásahové
jednotky, Inspektor - kynolog, Inspektor služby cizinecké policie, Inspektor ochranné služby, Inspektor
specialista ICT, Inspektor služby pořádkové policie

Regulovaná jednotka práce: Ano

CZ-ISCO
33551 - Inspektoři Policie ČR
3355 - Policejní inspektoři, komisaři a radové Policie ČR

Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2020
Policejní inspektoři, komisaři a radové Policie ČR (CZ-ISCO 3355)

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hlavní město Praha - - - 44 560 Kč 56 491 Kč 73 832 Kč

Karlovarský kraj - - - 39 002 Kč 49 345 Kč 61 592 Kč

Pardubický kraj - - - 35 646 Kč 47 304 Kč 59 999 Kč

Zlínský kraj - - - 36 837 Kč 49 489 Kč 62 195 Kč

Hrubé měsíční mzdy v roce 2020 celkem
Medián za ČR celkem

CZ-ISCO Mzdová sféra Platová sféra

3355 Policejní inspektoři, komisaři a radové Policie ČR - 51 305 Kč

33551 Inspektoři Policie ČR - 45 012 Kč

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 103205

1 z 3



Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou (bez vyučení) v oboru bezpečnostně právní činnost 6842M

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou xxxxL

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou (bez vyučení) xxxxM

Legislativní požadavky
QualificationRequirementGravityEnum.1 - Řízení osobních automobilů - řidičský průkaz sk. B podle vyhlášky č. 31/2001 Sb., o
řidičských průkazech a o registru řidičů

Další vhodné kvalifikace
QualificationRequirementGravityEnum.1 - Základní odborná příprava příslušníka Policie ČR

Kompetenční požadavky

Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

l21.E.2014 Výkon základních činností v zásahových jednotkách 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l21.E.1012
Ozbrojený doprovod osob a dopravních prostředků při přepravě
peněz a cenin

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l21.B.6001 Řízení služebních vozidel 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l21.E.2110 Ovládání střelných zbraní 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

l21._.0058 defenzivní řízení vozidla 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l21._.0053 ochrana a ostraha bankovních objektů a transportů 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l21._.0003 držení, nošení a používání střelných zbraní 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 103205

2 z 3

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf


Obecné dovednosti

Kód Název Úroveň 0-3

b02 Způsobilost k řízení osobního automobilu 3

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Měkké kompetence

Kód Název Úroveň 0-5

2.1 Kompetence k efektivní komunikaci 3

2.2 Kompetence ke kooperaci 4

4.6 Kompetence k výkonnosti 4

1.4 Kompetence ke zvládání stresu a zátěže 4

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 103205

3 z 3

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

	Inspektor zásahové jednotky
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2020
	Policejní inspektoři, komisaři a radové Policie ČR (CZ-ISCO 3355)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2020 celkem

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

	Legislativní požadavky
	Další vhodné kvalifikace

	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Obecné dovednosti
	Měkké kompetence



